
5. NEDELJA med letom 

 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 9. 2. 2024, od 8 h do 10 h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Danes po vseh svetih mašah po izolski navadi delimo še Blažev blagoslov za 

zdravje grla. Pristopamo z vero v priprošnjo svetega Blaža in v dobroto Boga, ki 

nas želi zdrave in srečne.  

Na god Lurške Matere Božje bomo imeli v 

obeh župnijah blagoslov in molitve za naše 

bolnike. V Izoli ob 10 h. Tisti, ki ste resno 

bolni in v posvečujoči milosti lahko 

prejmete tudi zakrament bolniškega 

maziljenja. 11. februar je svetovni dan bolnikov.  

V petek lepo vabljeni na monokomedijo v Alietsko cerkev ob 20h.  
 

Nedeljsko vprašanje: Kdaj obhajamo svetovni dan bolnikov?  a) 2. 2.;    b) 8. 2.;     c) 11. 2. ;   d) 14. 2.  

 
 

Župniji Izola in Korte  leto XXXI  št. 6   4. – 11. februar  2024 
 

Verouk = Kateheza: Verouk je reden za vse skupine.  
 

Prvoobhajanci in starši:  S postnim časom bomo nadaljevali s pripravami na prvo 
spoved in prvo obhajilo. K uvajanju v evharistijo vsekakor spada redna vsaj 
nedeljska sveta maša.  
 

Birmanci Izola / Korte: 2025: Takoj po počitnicah se začne pogovor o krščanskem 

življenju, kar je potrebno za vse pripravnike na birmo. Pripravite spisek vašega 

krščanskega življenja in se naučite vse obvezne molitve, obrazce in vprašanja.  
 

Priprava na krst otrok začne v sredo 7. 2. ob 19.30 v cerkvi sv. Marka v Kopru. 

Prijava in prvi pogovor o krščanski vzgoji je pri domačem župniku. Na prijavo 

prideta oba starša. Priporočam 

pripravo na krst že v času 

nosečnosti ali celo že prej.  

Priprava na poroko bo od 13. 3. do 

17. 4. vsako sredo ob 19.30. 

Prijave: ervin.mozetic@gmail.com  

 

Gregor Čušin: V petek lepo 

vabljeni na monokomedijo v 

Alietsko cerkev ob 20h. Gregor 

Čušin je dramski igralec, ki na 

hudomušen način oznanja 

evangelij. Kadarkoli sem ga 

poslušal, sem bil malce v zadregi 

zaradi njegove iskrene lepe in 

pristne besede, ki malce zareže. 

Poslušam ga pa rad! 

 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši 
pripravlja molitev Molitvena skupina 
Božjega usmiljenja. Vsak četrtek pol ure 
pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure 
skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

Praznik svetega Valentina in blagoslov zakonskih jubilantov v Kortah bo na prvo postno 

nedeljo 18. 2.  2024.  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

5. NEDELJA 
med letom 
4. 2. 2024 

sv. Rok 
 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
 

9.00 
10.00 
18.00 

†† starši Patajac; Ivan, Manda, Barica, 

Nevena in Katica 

† Alojz Kaligarič in vsi †† Cetore 7 
za župnijsko družino 

za Melito, za blagoslov in v zahvalo 

PONEDELJEK 
Agata, dev. muč. 

sv. Maver 19.00  † Emil Milan Dujmovič 

TOREK 
Pavel Miki in jap. muč. 

Korte 

sv. Maver 
17.30 
19.00 

†† Peter Mejak in starši 
1. obl † Josip Kuzma in † Marica Kostanjevič 

SREDA  sv. Rok 19.00 
†† Rozalija, Ida in Romeo 

8. dan † Milan Ban, Of 11 

ČETRTEK 
Prešernov dan 

sv. Jakob 
Korte 

sv. Maver 

10.00 
18.00 
19.00 

† sin Vito Markučič 

za zdravje in blagoslov v družini Žgajnar 

za Snježano in Tihomirja in † Andrija 

PETEK 
Apolonija, dev. muč. 

Korte 
sv. Maver 

 

18.00 
19.00 

 

† Adrijano Korenika 

† Mimi Mujdrica 

† Mara in vsi †† iz družine Lučič 

SOBOTA 
Sholastika, dev. red.  

Bolnica 
sv. Maver 

 

16.30 
18.00 
 

župnija Predloka 

†† Elda in Anton Dekovič 

† Anton Krkoč, Prisojna 6 

6. NEDELJA 
med letom 
11. 2. 2024 

Lurška Mati Božja 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

† Ana Ferfila 

†† iz družin Mejak in Škrlič 

8. dan † Laura Tripar Lisjak, Tovarniška 3  

za vero in za zdravje v družini 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Laura Tripar Lisjak, Tovarniška 3, 71 let 

Nerina Koren, Tržaška 7, 89 let 
 

Gospod, daj jima večni pokoj! 
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POSLANICA SVETEGA OČETA za XXXII. svetovni dan bolnikov 

11. februarja 2024 »Ni dobro za človeka, da je sam«. Zdraviti bolnega s 

skrbjo za odnose 
»Ni dobro za človeka, da je sam« (1 Mz 2,18). Bog, ki je ljubezen, je človeka od 

začetka ustvaril za občestvo in v njegovo bitje vpisal razsežnost odnosov. Tako je 

naše življenje, ki je oblikovano po podobi Trojice, poklicano, da se v polnosti 

uresniči v dinamiki odnosov, prijateljstva in medsebojne ljubezni. Ustvarjeni smo, 

da bi bili skupaj, ne sami. In prav zato je občestvo tako globoko zapisano v 

človeško srce; izkustvo zapuščenosti in osamljenosti nas prestraši, je boleče in celo 

nečloveško. To postane še toliko bolj v času krhkosti, neodločnosti in negotovosti, 

ki so pogosto posledica katere koli nenadne resne bolezni. 

Mislim na primer na tiste, ki so bili med pandemijo Covid-19 strašno sami: bolniki, 

ki niso mogli sprejemati obiskov, pa tudi bolničarji, zdravniki in pomožno osebje, 

ki so bili preobremenjeni z delom in zaprti v izolacijske oddelke. Seveda ne 

pozabljamo, koliko se jih je moralo s smrtno uro srečati samih, ob pomoči 

zdravstvenega osebja, a daleč od svojih družin. 

Hkrati z bolečino sočustvujem s trpljenjem in osamljenostjo tistih, ki zaradi vojne 

in njenih tragičnih posledic ostanejo brez opore in brez pomoči. Vojna je 

najstrašnejša družbena bolezen, najbolj krhki ljudje pa plačajo najvišjo ceno. 

Vendarle je treba poudariti, da tudi v državah, ki uživajo mir in imajo večje vire, 

čas starosti in bolezni pogosto preživljamo v osamljenosti in včasih celo 

zapuščenosti. Ta žalostna resničnost je predvsem posledica kulture individualizma, 

ki povzdiguje uspešnost za vsako ceno in goji mit učinkovitosti, postane pa 

brezbrižna in celo neusmiljena, ko ljudje nimajo več potrebnih moči, da bi držali 

korak. Tedaj postane kultura odmetavanja, v kateri »»ljudje niso več prva vrednota, 

ki jo je treba spoštovati in varovati, še zlasti, če je revna ali nemočna, ko ‚še ne 

koristi‘ – kakor nerojeni – ali ‚ne koristi več‘ – kakor stari« (Fratelli tutti, 18). Ta 

logika žal prežema tudi nekatere politične odločitve, ki jim ne uspe postaviti v 

središče dostojanstva človeka in njegovih potreb, in ne dajejo vedno prednosti 

strategijam in virom, ki so potrebni, da bi vsakemu človeku zagotovili temeljno 

pravico do zdravja in dostop do oskrbe. Hkrati zapuščenost krhkih in njihovo 

osamljenost pospešujeta tudi krčenje oskrbe zgolj na zdravstvene storitve, ne da bi 

jih modro spremljala »terapevtska zaveza« med zdravnikom, pacientom in 

domačimi. 

Dobro nam dene, če bomo še enkrat poslušali svetopisemsko besedo: ni dobro za 

človeka, da je sam! Bog jo izreče ob začetku stvarjenja in nam tako razkrije globok 

smisel njegovega načrta za človeštvo, istočasno pa tudi smrtno rano greha, ki se 

vtihotapi in povzroči sume, prelome, delitve, in s tem osamitev. Človeka prizadene 

v vseh njegovih odnosih: z Bogom, s seboj, z drugim, s stvarstvom. Zaradi te 

osame izgubimo smisel bivanja, jemlje nam veselje ljubezni in povzroči, da 

doživljamo neznosen občutek osamljenosti v vseh ključnih življenjskih prehodih. 

Bratje in sestre, prvo zdravljenje, ki ga potrebujemo v bolezni, je bližina, polna 

sočutja in nežnosti. Poskrbeti za bolnega zato najprej pomeni poskrbeti za njegove 

odnose, za vse njegove odnose: z Bogom, z drugimi – domačimi, prijatelji, 

zdravstvenimi delavci – s stvarstvom in s samim seboj. Je to mogoče? Da, je 

mogoče in vsi smo poklicani, da si prizadevamo, da se to zgodi. Poglejmo si ikono 

usmiljenega Samarijana (prim. Lk 10,25-37), na njegovo sposobnost, da upočasni 

korak in postane bližnji, na nežnost, s katero lajša rane trpečega brata. 

Spomnimo se te osrednje resnice našega življenja: na svet smo prišli, ker nas je 

nekdo sprejel, ustvarjeni smo za ljubezen, poklicani smo v občestvo in v bratstvo. 

Ta razsežnost našega bitja nas podpira predvsem v času bolezni in krhkosti in je 

prva terapija, ki jo moramo vsi skupaj sprejeti za zdravljenje bolezni družbe, v 

kateri živimo. 

Vam, ki doživljate bolezen, pa naj bo prehodna ali kronična, bi rad rekel: ne 

sramujte se svoje želje po bližini in nežnosti! Ne skrivajte je in nikoli ne pomislite, 

da ste drugim v breme. Stanje bolnikov nas vse vabi, da upočasnimo ponoreli 

tempo, v katerega smo pogreznjeni, in ponovno najdemo sami sebe. 

V tej spremembi dobe, ki jo doživljamo, smo zlasti mi, kristjani, povabljeni, da 

prevzamemo Jezusov sočutni pogled. Poskrbimo za tiste, ki trpijo in so sami, 

morda odrinjeni in zavrženi. Z vzajemno ljubeznijo, ki nam jo Kristus Gospod daje 

v molitvi, zlasti pa v evharistiji, poskrbimo za rane osamljenosti in izoliranosti. In 

tako sodelujemo, da se zoperstavimo kulturi individualizma, brezbrižnosti in 

odmetavanja, in skrbimo za rast kulture nežnosti in sočutja. 

Bolni, krhki in ubogi so v srcu Cerkve in morajo  biti tudi v središču naše človeške 

pozornosti in pastoralnih prizadevanj. Ne pozabimo tega! In zaupajmo se Presveti 

Mariji, Zdravju bolnikov, naj prosi za nas in nam pomaga, da bomo ustvarjalci 

bližine in bratskih odnosov.               Frančišek, Rim, Sv. Janez v Lateranu, 10. januarja 2024 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010  0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 

 

SVETOVNI MOLITVENI DAN žensk ob 8. marcu  2024 bomo letos praznovali v 

četrtek 29.2.2024 v cerkvi Sv. Marka na Markovcu. 

Z bogoslužjem začnemo po večerni sveti maši ob 19:30. 

Bogoslužje za letošnji Svetovni molitveni dan je pripravil odbor iz PALESTINE z 

geslom “Opominjam vas ... V ljubezni prenašajte drug drugega.”(Efežanom 4, 1-7) 

Prosimo, da se bogoslužja udeležite v čim večjem številu -  tudi moški.  

Če kdo želi sodelovati pri bogoslužju naj pokliče na 040 464 388 (Daša).  
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Ne vzgajajte otrok, oni bodo tako in tako podobni vam. Vzgajajte sebe.” 
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